
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17 OTTOBRE 2008  N° 147 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DEVOLUZIONE MUTUO CASSA DEPOSITI E 

PRESTITI POSIZIONE N. 4497543/00 PER LAVORI DI ADEGUAMENTO 

E CONSOLIDAMENTO STRADA COMUNALE SANTA LUCIA -  

CIAMPINO. 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  diciassette  del mese di ottobre alle ore 12,15 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

       1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Marcello 

DI BARTOLOMEO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO: 

 

- Che il Comune di Ortona ha contratto un mutuo di € 400.000,00 per lavori di adeguamento e 

consolidamento strada comunale Santa Lucia - Ciampino, posizione n.4497543/00; 

- Che il relativo progetto esecutivo è stato approvato con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 83 del 26/04/2007; 

- Che a seguito di pubblico incanto i lavori vennero affidati alla ditta MA.RO. srl di 

Francavilla al Mare, giusto contratto di appalto n. 1791 di rep. del 1/10/2007, per 

l’aggiudicato importo di € 217.798,48 al netto del ribasso del 22.74%; 

- Che i lavori risultano regolarmente ultimati e collaudati; 

- Che con determina n. 543 del 25/08/2008 sono stati approvati gli atti formanti il conto finale 

lavori e il certificato di regolare esecuzione; 

- Che il relativo intervento è stato concluso e liquidato e dal rendiconto finale risultano 

disponibili le economie di € 75.638,92; 



- Che le economie disponibili sono necessarie per eseguire ulteriori interventi di 

completamento sulla strada comunale Santa Lucia - Ciampino e sulla attigua strada 

comunale Brucicci; 

- Che gli ulteriori lavori da eseguirsi hanno le medesime caratteristiche delle opere 

dell’appalto principale (opere stradali con relativi impianti e accessori); 

- Che per utilizzare le economie disponibili sul mutuo occorre autorizzare la devoluzione e 

richiedere il nulla osta alla Cassa Depositi e Prestiti; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio, 

espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 

dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1 – Autorizzare la devoluzione del residuo disponibile di € 75.638,92 sul mutuo Cassa DD.PP. 

posizione n. 4497543/00 di € 400.000,00, per eseguire ulteriori lavori  di completamento 

sistemazione sulla medesima strada comunale Santa Lucia - Ciampino e sulla adiacente strada 

comunale Brucicci. 

 

2 – Dare atto che gli ulteriori lavori da finanziare con le economie da devolvere hanno le medesime 

caratteristiche delle opere principali per le quali venne concesso il mutuo posizione n. 4497543/00 

(strade). 

 

3 – Disporre l’invio della presente alla Cassa depositi e prestiti per il nulla osta alla devoluzione. 

 

4 – Incaricare il Dirigente IIIº Settore per l’approvazione dei progetti relativi alle opere di 

completamento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 


